
B. O. del E.—Núm. 235 2 octubre 1978 22921

denados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori
zación de Instalaciones eléctricas-, en el capitulo III del De
creto 2616/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria eléctrica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de 
Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So
ciedad Anónima», la Instalación de una linea eléctrica aérea, 
de 13,2 KV., slmpl circuito, que tiene su origen en la E.T.D. de 
Valmaseda y finaliza en el apoyo número 20, con una longi
tud de 2.171 metros, empleándose como conductor cable «Al- 
drey» de 54,6 milímetros cuadrados de sección, sustentada so
bre apoyos de hormigón.

Derivación al C. T. número 97, «Altamira»

Origen: Apoyo número 8.
Final: C. T. número 97, «Altamira».
Longitud: 166 metros.
Conductor: Cable «Aldrey> de 54,6 milímetros cuadrados de 

sección.
Apoyos: De hormigón.

Derivación al C. T. número 96, «Instituto»

Origen: Apoyo número 12.
Final: C. T. número 96. «Instituto».
Longitud: 160 metros.
Conductor; Cable «Aldrey» de 54,6 milímetros cuadrados de 

sección.
Apoyos de hormigón.
La finalidad de la linea es atender nuevas demandas de 

energía eléctrica en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplica
ción de 20 dé octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 4 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial, 
Pablo Díez Mota—5.668-15.

25002 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita. L-2.780.

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando auto
rización para"montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc
trica. y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Ten
sión de 28 de noviembre dé 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervengo en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So
ciedad Anónima», la instalación de una línea eléctrica aérea, de 
30 KV., doble circuito que tiene su origen en el amoyo número 
10 de la línea Abadiano-Durango y finaliza en el C. T. «Coope
rativa San Vicente» con una longitud de 53 metros, empleán
dose como conductor cable LA, de 110 milímetros cuadrados de 
sección, sustentada sobre apoyos metálicos. La finalidad de la 
línea es atender las necesidades de energía eléctrica en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la Ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966. torre- expropiaciones forzosas y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplica
ción de ?o de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1956, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado a! titular de la misma y a los Organismos infor
mantes.

Bilbao, 6 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial, 
Pablo Díez Mota.—5.665-15.

25003 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz
caya por la que se declara de utilidad pública 
la instalación eléctrica que se cita. L-2.858.

Vi9to el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autoriza
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante

se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena
dos en e1 capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza
ción de Instalaciones eléctricas-, en el capítulo III del Decre
to 2619/1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en mate
ria eléctrica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero. So
ciedad Anónimo», la instalación de una línea eléctrica, aérea, 
a 13,2 KV., dob’e circuito. Origen: S. T. D. de Deusto. Final: 
Apoyo número 7 desde el que continuará en subterráneo. Lon
gitud: 622 metros. Conductores: Cable LA-110, D-80 y cable en 
haz compuesto por tres conductores de 95 milímetros. Apo
yos: Metálicos. Finalidad: Mejorar el servicio de la zona desde 
la nueva S. T. C. de Deusto.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966. sobre expropiaciones forzosas y sanciones 
en materia de Instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli
cación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao. 6 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial, 
Pablo Díez Mota.—5.670-15.

25004 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita. L-2.854.

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia de 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autoriza
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarlos ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins
talaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, y 
el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 28 de 
noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto-.

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So
ciedad Anónima», la instalación de una linea eléctrica, aérea, 
a 13,2 KV. Origen: Linea «Larrasquitu-Basurto, circuito IV». 
Final: C. T. número 199, «Sautua». Longitud: 10 metros. Con
ductores: Cable D-50. Apoyos: De hormigón. Finalidad: Mejorar 
y ampliar el suministro en la zona.

Segundo.─Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en 
la Ley 10/1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli
cación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará, 
traslado al titular de la misma y a los Organismos infor
mantes.

Bilbao, 8 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial, Pa
blo Díez Mota.—5,705-15.

25005 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za- 
ragoza sobre autorización, declaración de utilidad 
pública en concreto y aprobación del proyecto de 
ejecución de instalación eléctrica de alta tensión. 
Línea a 15 KV. a E. T. número 3, de Monzalbar- 
ba (A. T. 278/77).

Visto el expediente Incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria y Energía a petición de «Eléctricas 
Reunidas de Zaragoza, S. A.», con domicilio en San Miguel, nú
mero 10, de Zaragoza, solicitando autorización, declaración en 
concreto de utilioad pública y aprobación del proyecto de eje
cución de Urea eléctrica, situada en término municipal de Mon- 
zalbarba (Zaragoza), destinada a mejorar la distribución eléc
trica en la zona, y cumplidos los trámites reglamentarlos orde
nados en los capítulos III y IV del Decreto 2617/1906, capí
tulo III del Decreto 2619/1966, Orden ministerial de 1 de fe
brero de 1968, Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena
ción v defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la ins
talación de referencia.


